rinus filiu>Horrici & ipfe Horricus filius Guifmun-

di. Dedit autem hanc terram Monachis S. Martini

Comburn. ea conventione ut frater Ecclefiae effet

& quando vellet fe Monachum faceret. Quod &

conceífit Mainfinitus datis fibi ix. folidis & filio

ejus Guillelmo xi i. denariis. Hoc autem totum

fadum eft coram Gaufredo nomine Grennunato

audientibus Tealdo de Lenceia. Gofcelino. Gsr-

mao. Riwallono Dulceto. GroCTardo de Redonis.

Bernardo Praepofito & tota curia Procerum tefte.

Cartul. Aíajoris Monafterii.

Forme de procedurefous Geojfroi le Bâtard,

HOdierna fandi Georgii fecunda AbbatiiTa

calumniata fuit medietatem terrae quae eft in

valle in Lino Riwallino filio Gorgalis, &c. Et quia

hanc terram AbbatiiTa calumniata fuit dedit ei Ri-

•wallonus obfides ut ante G. Comitem Redonis in-

ftituto termino teneret reditudinem. Tandem ad

ftatutum terminum placiti Riwallonus filius Gor-

nobis calumniati funt infulam Tyrinnia- galis narravit ante Comitem G. quod Pater fuus per
gnatus

cum , & cum aliis alii multi , & penitus vaftaverunt,

& praedam , & omnia alia , & domos rapientes in

calumniam , deftruxerunt. Revoluto anno poftea ,

Spiritu Sando operante , contigit Decanis iNamnet.

Ecclefiae Androeno fcilicet & Bernardo de Scobla-

co confulentibus , compundi eadem reddiderunt ,

& donum eleemofynae fuper altare В. M. hujus no-

ftrae Ecclefiae pofueiunt & fraternitatem noftram

receperunt Thomas fcilicet & filii fui , & Hemme

ricus & fratres fui fimiliter , & Judicacl filius Ten-

gui. Sed tarnen partem in terragio fibi retinue-

runt. Teftes Andronicus Foquio & Paganus frater

fuus , &c. Ibid.

conceffionem AbbatiiTa; Adelae emerat, &c. Et ut

hoc verum crederetur affirmavit iè fadurum juris-

jurandum. Sed AbbatiiTa Hodierna non patiens eum

nec teftes jurare padum fecit.ad quod teftes fuerunt

G. Cornes. Guihenocus filius Frioci. Cleius Baftar-

dus filius Oliverii. Hidrocus Bonus Vallet, &c. Ti-

tre de S. Georges.

Formules particulières de Concejßo».

QUirmarhocus filius Riftanet donavit Deo &

S.NLcholao dimidium portumde Cordimenfe

& medietatem expletorum portus fcilicet Voilla-

gium , Pedagium , Pontonagium , & dimidium mo-

lendinum ibi & unum curtillum & m. partem de

fua parte decimx totius Cordumenfis feil. annonae

& vini, lanae agnorum, porcorum , &c. Et medie

tatem anguillarum de ftagno fuo. De hoc dono in-

Droit de pâturage accordé à l'Eglife de Rennes.

ANno ab Incarn. Domini MLvi II. * Indid.

vi. ni. Idus Decemb. obiit Conanus filius

Alani Comitis Dux totius Britannia: juvenis lau- veftivit Quirmarhocus Gradelonum mon. S. Ni-

dandae probitatis, pro cujus animae remedio Bertha cholai cum uno libro in Ecclefia S. Petri Nannetis

ComitiíTa mater ejus &Gauffridus Nothusejufdem & duo filii ejus cum eo Normannus & LudoNiicus

frater , qui ei in regno fuccelfit , ordinaverunt Ca- & olculati funt de hac donatione pater & filii ejus

nonicis landi Petri Redonenfis Ecclefiae in perpe- Monachum par fidem. Librum quoque quo reve-

tuum habere tertiana partem Pafnagii quod prsedi- ftierantMonacbum,pofuerunt pro figno fuper altare
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S. Petri. Hoc donum viderunt & audierunt Herber-

tus Pra:pofitus. Alanus. Judicaül. Herveus filius Al-

gomari. Guarinus Canonicus. Johannes filius ejus.

Guarnerius Sellarius. Evanus Bucarius. Pro hoc do-

no dédit Gradelon. mon. iv. lib. den. Quirmarho-

co & filiis ejus vi. den. Poftea auctorizavit nobis

idem Quirmarbocus & filii ejus donum quod fece-

runt nobis Hoellus ac Comes Alanus films ejus de

in. parte quam habebant in ftagno fupradifto.

Qua de re donavit ei Gradelon. mon. v 1 1. fol. den.

Totum hoc donum quod fuperius diftum eft au-

dorifavit nobis quidam miles Piftavus nomine in

Ecclefia S. Crucis Namnetis ad cujus dominium

pertinebat, fine retentione aljcujus querele vel cof-

dume. Pro qua re dedit ei Gradelon. mon. xx. fol.

Teftes Evanus Preib. Bodinus & Rainaldus fratres.

Hoc donum auétorifavit Daniel de Ponte & Jarno-

gonus filius ejus ad cujus fenioratum pertinebat

Namnetis in ftio Hofpitio. Qua de re donavit ei

Gradelon. mon. x. fol. hii funt teftes. Bernardusde

Guln. & Gundiernus. Poft hase furrexit quidam

Pontanarius nomine Ernaldus quiMonachis medie-

tatem fuam de portu aufferre volebat , Abbate Jo

hanne, &c. Teftes Alanus filius Tualli. Bernard fi

lius Grafions , &c. Anno mcxxiii. Bohel filius

Tualdi dedit Deo & S. Nich. fuam partem de portu

Cordimenfis & expletorüm prati unius & vines &

de pifcatione unius pifcatoris in ftagno fuo. Et quan-

do venit ad finem iuum faftus eft S. Nichol. Mo-

nachtis. Similiter & Grafion frater ejus donavit par

tem fuam , &c. Hoc viderunt Juhellus & Maino fra

ter ejus. Rotaldus filius Clamarhoc calumpniabat

nobis qüidquid habebamus de patre fuo. De hoc

fecit concordiam cum eo Bern. mon. ante Danie-

lem caput feniorem & dedit ei vu. fol. Teftes Jar*

nogonus filius Daniel. Alanus filius Tual. Guillel-

mus Cams. Urvos fil. Piridim. Barbotinus Praefes

Cordimenfis. Rotaldus filius Mainonis. Guigonus

Verula & alii multi. Cartul. S. Nicolai.

Labilem & caducara conftat omnium hominum

efle memoriam , &c. quod ego Johannes Dominus

Dolenfis confiderans & fratrum Majoris mon. qui

apud Comburnium vicum meumcommoranturpe-

titionibus aíTenfum prebens , volo notum fieri quod

quidam miles meus Thomas Boteri nomine dedit

tertram partem Ecclefie S. Marie Comburn. quam

juxta pravam mundi confuetudinem jure heredita

rio temeré ufurpabat. Quod donum Johannes filius

ejus concetfit nec non & filia ejus Stephana uxor

"Willermi de Langan. Conceiferunt hoc & nepotes

ejus filii Radulfi ae Bolferia & filiae Joldoini. De

hoc fiquidem dono predidus Thomas "Will, tunc

Priorem Comburnii per librum Mifialem & filius

ejus Johannes inveftierunt & cum eodem libro fu-

per altare pofuerunt. Prior vero in fraternitatem &

beneficium Majoris mon. eos recepit & eis in cari

tate D. fol. & unum palefredum dedit & eos cum

habitum mutare voluermt.cum pannis fuis & agmen-

tum quod attulerint in monachatum recipere pro-

mifit. Hoc donum autem ego Joh. Dominus Dol.

gratanter concefli figilli mei munimine confirmando

& perfonarura fublcriptarum teftimonio. Radulfi

Prioris Maj. mon. Gingomari mon. Nicholai Prio

ns Filgeriarum. "Willelmi Prioris Dinanni. Prio-

sis Comburn. Hugonis filii Johannis. Thome fandi

Audoëni. Hervei de Gahart. Garnerii S. Medardi.

Ricardi de Lanrigan. Haimonis de Tramel. Tho

me filii jElicie. Johannis Prefedi. Johannis Rebif

fe , & filii ejus Ciflafd. Joannis Caiorcin. Guigo-

nis de Rinnac. Evani de Mara. Johannis d'Arciac.

Tebaudi Reborfi., Rivalloni filii Engerberti. Gau-
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terii Reborfi. Evani Cati. Noverit etiam prefens

etas quod Normannus de Liftre & Georgius frater

ejus, & Gaufredus fil. Normanni calumniaverunt

Monachis Maj. mon. de Comb, decimam de Tra

mel , fed adveniente R. Priore Majoris mon. apud

CombUrnium predidi milites qui pro hujufrrtodi

calumnia excommunicati erant, Dei amore predi-

dam calumpniam per quemdam baculum de lauro

dimiièrunt. "Willermus vero Prior Comburnii xxx»

fol. dedit eis in caritate. Quam dimiflionem ca-

lumpnie ego Joh. Dolenfis per prefentem paginam

confirmo quam volui figilli mei audorizare muni-

mento. Teftes qui arïiierunt de militibus Joh. Pin

cerna Tual de Valle. Pichum. Joh. Boterat. Joh.

Jaable , &c. Titre de Marmoutiers.

Quaedam femina nomine Bonina calumpniabatur

terrulam , &c. poftea guerpivit ad hec figna quod

Brientius Monachus reveftivit earn de beneficio

Monachorum cum cultello fuö quem ftatim fregit

in duas partes pro teftimonio. Et hoc fuit factum in

curia Domini Geftini ipfo vidente & filio ejus Gar-

filio , &c. Titre de S. Aubin d'Angers.

Maino filius Gualonis partim vendidit xv. fol.

den. & partim pro anima ilia Deo & fando Albino

donavit totam terram de Brifciot annuente Eudo-

ne filio fuo & Vieta uxore fua. Qui utrique fciKcet

pater & filius pro hujus doni confirmatione Walte-

riura Monachum in fidei nomine ofculati funt , uxor

autem Ulius eo quod à femina Monachum ofcularl

inufitatum habemus , Lambertum quemdam prae-

ÎèftumS. Albini jubente "Sy/alterio Monachoeadem

femina deofculata eft. Teftes Delianus & Gaufridus

filius ejus. Paganus Bornus. Petrus. Maino, &c. Hoc

faétum apud Machicollum ante Dominum Gefti-

num qui terrs illius capitalis Dominus habebamr

annuente ipfo Geftino cum dobus filiis fuis & filia.

Teftes Paganus Refter. "Walterius. Guitonus. Da

niel filius Maini de Corfet , &c. Ibid.

Quomodo eleemofyna Caftelli NoeC data fuit

fando Florentio. Herveus filius Jagui dedit terram

illam in qua eft Ecclefia & cymiterium fanéti Ni

cholai & deck tertiam partem décima? fua: & duas

partes decims domus & decimam vineae & poma-

rii & mercatorii Plomeleau & procurationem coti-

dianam annuente Oreguen fua conjuge. Eudo au

tem filius Audreni dedit particulam cimiterii ; con-

cefferunt autem ifti duo ad aedificationem Ecclefias

& domorum Monachi & ad calefaciendum Mona

chum & furnum ejus omnia nemora fua praeter

Plefleid & Banalec des Fez & pafcua & ligna &

ftipulas communia fibi & hominibus fuis. Pra:fatus

vero Herveus auxit donum fuum & dedit molendi-

num cum guerna circumdata aqua ; dedit autem

ifta concédeme Orguen in clauftro iànéti Martini

Caftelli Gofcelini cum manubrio cultri per manum

Galonis Epifcopi pro redemptione animse fuse &

parentüm fuorum & Alani Vicecomitis. Inteifuit

autem huic donationi Ep. Galo. Angerius Drien-

tius, MonachiS. Flor. & Magifter Arcoitde Noal.

Eo autem tempore conceffit Morvannus Epilc. &

Radulfus Archid. concedente capitulo Namnet. &

Sacerdotibus de Plemeliau Guinguen & Rialen,

Prefbyteratum & quidquid pertinet ad cüram ani-

marum & omne jus fuum. Titre de S. Florent.

Donation faite à Quimpcrlé par Alawgui

Evêque de Vannes.

EGo Maengi Venetenfis Epifcopus meorum Ar- yers Van%

chidiaconorum atque Canonicorum confilio 1об7.

quidquid in plebe Redenac Epifcopi erat, Bene-

n
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;

dido Abbati fariña: Crucis 8e ejus Monachis prae-

fentibus & futuris concefli , caritate quam mihi ipfí

obtulerunt , accepta, videlicet uno equo Sc fexa-

ginta folidis : hoc tarnen tenore ut femel in anno

prandium feu ccenam apud Kimperlegium ab eis

accipiam. Hujus conventionis telles extiterunt

Maengius Epifcopus, Benedidus Abbas , & alii

plures. Cartul. Kimptrleg.

Antresfaites à la même Abbaye far le Duc Ho'èl

& la Ducheße Havotfe.

' Aêray. T Llúftriflírriús Dux Britannia; Hoel in caftro quod

JLdicitur * Alrae exiftens dedit monafterio fandat

Crucis Ecclefiam fandi Tutiani cum omni ipfius

immunitione domumque Moriedech &duas villas,

&c. Accipiendo de noftro beneficio quingentos fo-

lidos. Cujus rei teftis eft ille largifllmus Hoel & Be

nedicts frater ejus Namnetenfis Epifcopus , &

ejufdem Abbatiae Abbas. Rivallonus filiüs Daniel

Monachus. De Laïcis autem Cadou filius David.

Saliou filius Gulchuenn. Kills filius Gusfret. Grad^-

lbn & Regnored filius ejus. Galundic filius Fergant.

Duoreth & filius ejus Cor^eten. Deinceps poft di*

Jedifllmi obitum Hoelis , Alanus filius ejus nobilif-

fîmus Dux Britanniae, donationem patris fui coro-

borans , pro redemptione fuorum parentum eidem

Ecclefiae condonavit Lan-tutian cum omnibus red-

ditibus fuis in dicumbitione abfque ipfa fola platea

ubi mercatum fieri folebat. Haeccondonatio Nam-

netis fuit fada audiente & eo annuente Mathia Co

mité & ejuidem Ducis fratre. Cujus rei telles funt

ifti duo Comités , Alanus videlicet & Mathias.

Benedidus Nannet. Epifcopus & ejufdèm Ecclefia»

fandœ Crucis Abbas , Jeftin Monachus & Prior

Rothonehfis , Halanau Monachus fandae Crucis ,

Radulphus Archidiaconus , Dunguallen Canonicus;

de Laïcis vero Alanüs filius Riwalloni , Daniel de

Palatio , Gaufridus Normannus , Warinus Dapifer;

caeterique Namnetenfes; de Britonibus Jeftin filius

Daniel , Alan filius Guegori , Gürmaelon filius Gle-

vîan , Gleuguman filius Ratfred. Güegon filius

Roënguallun. Lowenann filiüs Dünguallun. Salu-

dem filius Gurunet , Euden filius Guegon , Ama-

lend & Urnoned Deguloë & ceteri innumerabiles ¿

&c. Negotiator vero fandi Tutiani per Cornugal-

liam & per Pochaer folutus eft ab omni debito. Sed

cum redierit domum reddat debitum Monachis fan

dœ Crucis quorum tota terra eft. Cartul. Kemperleg.

Hoel Comes filius Alant Cornübienfis Comitis,

be Hadeugis uxor ejus filia Alani Redonenfis Comi

tis dederunt fando Catuodo villam Dargoth in ple

be Ithinuc in Abbatia fèmpiterna ut participes fra-

ternitatis eíTent ejufd. Sandi. Refguethen teftis qui

tellurem fuper altare deduxit. Maéngi filius Gue-

thenuc. Morvan. Orfcant. Albalt. Fredur. Arfcuet.

Gusfred. Turalt. Guegun. Guriou. Duoret. Hedr-

munuc. Kentlaman. Gurloës. Daniel. Jacob. Hi

ánnuerunt & teftes hujus doni fuerunt. Ibid.

In nomins íartdae & individuas Trinitatis ego

Hoël gratia Dei Comes Britanniae do Deo & iandae

Cruci fandi Amândi locum cum fuo toto tenore,

hoc eft, Treu-Karantuc &Treu-Ridierrt, &c. Hoc

autem confirmo in fandae Crucis Monafterio fuper

ejufdem crucis altare coram multis Nobilibus meo -

rum Prihcipum , tam ex Namnetis civitate & Vene

ris finibus, quam ex Cornugallienfibus & Leonen-

fibus Primatibus praefente meo fratre Benedido qui

regimen fupradida? poflidet Abbatiae. Et ut , &c.

accepi à fratre meo Benedido Abbate de rebus

hujus Evcleíise XXX, libras numraorum ad compen

dium militum meorum , qui ut apes ad alvearia ,

ad me de confinibus totius Britannia circumvolanr,

&c. Si quis autem hoc minuerit aut deftruxerit ,

difperdat ilium Deus & ejus maledidio veniat fu

per ilium & pars ejus fit cum Juda traditore & cum

Achitophel perjuro cum Dathan & Abiron quos

vivos terra abforbuit. Ego Hoël gratia Dei Comes

Britanniae teftis hujus rei fum cum figno crucis

aeterni Regis f Signum Benedidi Abbatis. S. Budic

fratris eorum. S. ^Erian filii Tanchi. S. Haimon de

Pokaer. S. Karaduc. S. Rollanc de Leon. S. Lance-

lin. S. Pritgual. S. Roenguallun. S. Even. S. Gle-

marchuc. S. Killae. S. Idguin. S. Gleu venatoris.

Fadüm eft hoc in publico conventu apud Kem-

per-ele in fandae Crucis monafterio inter duo ilu

mina Elegium videlicet ac Idol, in vi . Feria 1 1 1.

Kal, Martii annoablncarn. Domini mlxix. Indid.

vu. Epadae xxv. Concurr. in. Ciclus Lunae in.

terminus Pafchae iV. Idus Aprilis. Ibid.

Redditio autem Treu-Ridiern haec eft. Omnia

qua? ad jus Confulare pertinent Ecclefiae S. Amandi

lunt, & quae de Preíbyterio exeunt , tam vivorum

quam mortuorum, cum tota decima. Praeterea res

hominis qui abfque liberis obierit in ipfa tribu, &

alieni etiam de aliena terra ibi defundi Gualoer ,

proprium eft fandi Amandi. De fure vero fi ab ho-

minibüs fandi Amandi probatus fuerit , fimiliter.

Si aütem ab aliquo militum qui ipiàm terram te-

nent probatus fuerit , reddito fando praedido la-

trone , illius eft emendatio furti qui hoc probave-

rit. De cenfu autem quod vulgo Ar-Merinat dici-

tur , prxpofiti quidem eft illud difti ingere & red-

dere iando ; nam vi i. pars ejus cenfus ipfius eft.

De tribu autem Karantuc omnia quae ad Coniulard

& Epifcopale jus attinent fandi Amandi funt , &c.

Sed in ipfa tribu Carantüc nullus praepofituram ha

bet nifi Monachus vel quern ipfe miferit pro nego-

tio fuo, &c. Item praedidus Comes Hoël hanc tri—

bum concellit fando Amando liberam ab omni ofta-

gio, tali pado, ut quod homines in exercitu ex-

penderint , ad opus Ecclefiae reddere non différant :

fimiliter avenam quae de eadem tribu canibus Co

mitis danda fuerat idem Comes Sando & Monachis

cum duabus partibus decimarum totius foreili con-

ceffit , &c. Ibidem.

Omnibus leduris has litteras ego Hoel Britanno-

rum Confuí notum facio quod ego & uxor mea Ha-

deuguis dedimus Loc-degui deKeberoenä &c. Mo

nafterio fandae Crucis de Kempër-Ele pro redemp

tione animarum , &c. Pro dono accepi unum pre-

ciofum varii coloris eqüum in caritate Dei à Bene

dido fandae Crucis Abbate meo videlicet fratre ,

&c. Cujus rei teftes funt Houel Comes & uxor ejus

Hadevis, Kadou * Mab - David. Kills Mab-Gus-

fred. Saliou Mab-Gülchuenn. Guenn Mab-Gualch*

Lancelin Mab-Budoëre. Derian Mab-Tanki. Ka-

doret Mab-Huelin. Even Mab-Edern. Jungomareh

Mab-Gurgaraël. Rudalt & Loies Huarnn filii Alt-*

fred. Cadiou citharifta. Benedidus Abbas. Jungo-

marus Abbas. Jtiftus Mon. Rhyallun Mon. Tanku

Perenefiu*. Trehanton Monachi. Anni Domini

M Lxix. Indid. vu. Epadae xxv. Concur. 1 1 1.

Ciclus Lunae i n. Terminus Pafchae iv. Idus Apri

lis dies Pafc. 1 1 . Idus Apr. Luna xv i , Ibid.

Autre donation faite a Redon par Confiance.

IN nomine Dei Patris. Ego Conftancius dono &c

concedo annuente Jedcar uxore mea fando Sal—

vatori & fratribus meis pro peccatis meis partem

meam de molendinis Erde aquae Hç de annona & ds

pifcibuit

*Mab.

filius.
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pifcibus qui de molendinis exeunt, & de clibano

dono fimiliter partem meam fando Salvatori & de

vineis & de domibus, & de omni pofleffione mea,

& de prato & de toto quod habeo. Et hoc donum

affirmât Hoël Cornes & Haduis Gomitiffa. Alanus

& Mathias & Eudo filii eorum. Hujus rei funt teftes

Juftinus Mon. qui hoc donum recepit t. Wanus

Clericus. Inifan filius. Hurvodius. Albalt filius

Merion. Urvoidus filius Roalloni. Excomarcus fi

lius Rodaldi. Guerrives Presbyter. Gradelonus Se

Bili filii Bernardi. Merhon filius Gorlo. Normanf

filius Frogerii. Normant Hofpes Inifani. Rafridus

Durant, & filii ejus Judicaül & Bernerius & Guíe

me qui erant vicini Conftancii , & Claricia foror

Conftancii & Bernerius. Cartul Raton.

Fondation du Prieuré de S. Florent fous Dol.

SCripture hujus veraci aflertione notum fieri vo-

lumushas donationes quas AbbasGuillelmus ad

Monachatum venienscontulit loco fandi Florentiii

In piimis Ecclefiam Plans Filgeris , & decimam

omnem , & cenfum domorum cimiterii, &c. Poftea

donaverunt Johannes & Gilduinus ejus fratres me-

dietatem Ecclefis de Lanrigan & medietatem dé

cimas. Alteram medietatem comparavit Abbas Guil»

lelmus IV. libras denariorum à Rivallone filio Con-

ítantii Presb. annuentlbus Johanne & Gilduino ,

ipfoque Rivallone promittente fe defenfurum con

tra omnes homines. Deinde dederunt prsdidi fra

tres Abbatis Monachis fandi Florentii , quocum-

cjue loco, five inRatello, five in Comburno ftarent,

in omnibus foreftis fuis de Comburno paftum pe-

coribus eorum & pafnaticum porcorum fuorum

propriorum & meditariorum fuorum , & de iifdem

foreftis ligna & ad focum & ad quidquid voluerint

faciendum. Poft modum dederunt medietatem een-

íus fepiarum in fluvio Rentia ad fandum Ciliacum ,

excepta redecima qus eft Monachorum fandi Mar

tini. Et Olivarius de Dinanno dedit Ulis alteram

medietatem, concedente filio ejus Goffredo & ejus

conjuge Cana , & hii teftes Goffredus Sinifcallus.

Mainguidus frater ejus. Radulfus filius Doalloni.

£vanus filius Hamoms.

Deinceps dederunt villam Mezuoit prope caftel-

lum Dolis cum omnibus confuetudinibus quas in

eahabebant, &ex alteraparte vills vineasproprias.

Subinde dedit Johannes pro fuá & pro fratris fui

Gelduini anima villam Bethon in parrochia de Roz,

cum omnibus quae in ea habebat , & terram Harnett

militis. Harum dationum teftes funt ipfe Abbas

Villelmus cui fads funt , & ex Monachis Hamo.

Eventius , &c. Et ex la'icis Hingandus. Badero. Eu-

do filius Goffredi. Villelmus Gobio. Trihannus fi

lius Brientii. Hugo Taon. Hamo filius Roaldi. Ala

nus Sinifcallus. Morvanus. Hugo de Mara. Bernard

de fando Dominico. Glajus Prspofitus. Galterius

Sc Herveus filii ejus. Buterius , &c.

In fupradida villa fcilicet Mezuoit coepit Johan

nes conftruere monafterium in honorem fands Ma-

riae fandique Florentii per audoritatem P. Gregorii

V II. & per teftimonium Milonis Archiepifcopi qui

prius Decanus Parifienfis Ecclefis ab Apoftolico

ordinatus eft Epifcopus Beneventans, quern de haç

re intercefforem apud Papam habuit Joannes. Even

tius etiam Archiepifcopus Dolenfis ut conftrueretur

annuit , & cymiterium ipfe benedixit , & omnes fuas

confuetudines illi monafterio donavit, & ut etiam

feria in feftivitaPe fandi Florentii ibi adunaretur

permifit, ita tarnen ut monachi burgenfes ejus in

jburgum fuum hofpitandos non reciperent, цЩ ejus

Preuves. Тещ L

gratanti abfolutione. Canonici quoque fandi Sam-

fonis conceflerunt , ea conditione ut neminem , five

ex burgenfibus caftri , five ex optimatibus de Ratel

defundum , monachiifepelirent , nifi ipfi gratanter

permitterent. Horum coneeffor Scteftis ipfeComes

Redon. Gauffredus. Hii etiam teftes conceffionis

Archiepifcopi &Comitis. Andreas de Vitriaco. Go-

rantonus de Vitri. Willelmùs Hifmalenfis. Goffre

dus de Monafteriis. Gofcelinüs Germaion. Odo fi

lius Glaii. Hamo filius Roaldi. Alanus Sihifcàllus.

Herveus Butellarius. Trihannus & Normannus filii

Glaii. Hamo filius Eveni. Goffredus filius Anfque-

tilli. Goffredus filius Gofcelini & plures alii. Hoc

ipfum etiam Comes Goffredus filius Comitis Eu-

donis , cum veniffet ad colloquium cum Goffredo

Redon. Comité in regionem quae Ploafha d i citur ,

pétente Johanne conceffit. Tefte Alano Comité

ejus fratre & Mainguineio filio Hervei Foreftarii»

Herveo Butelario , Gozberto Canónico S. Laudî.

Nec non Hamo Vice-comes omnes confuetudines

fuas quasineadem villa habebat.remifit. Tefte Epif-

copo Rainaldo & Goffredo filio Comitis Eudonis.

Baderono. Radulfo de Filgeriis. Radulfo ejus SU

nifcallo. Stephano filio Ivonis. Hugone de la Mara.

Alano Siniícalli. Herveo Butellario. Hinganno filio

Gozberti. Trihanno. Normanno filio Glaii. Alanus

fimiliter Sinifcallus dedit furnaticum ejufdem villae ,

id eft Mezuoit , & venditionum pañis fuam partem.

Et hoc conceffit Fledaldus frater ejus , & monachi

ob hoc fratrem ejus Rivallonem ad Monachatum

reeeperunt. Teftes, Rofcelinus. Corbinus. Guil-

klmus Baftardus. Guillelmus filius Letœ. Hujus vil

lae jam fupradidae i. e. Mezuoit incola; , fi qui prius

erant , ad parrochiam fands Mariae de Carfenton;

pertinebant & ei décimas & primitias fuas & cete-

ras oblationes referebant , qus omnia Gofcelini со»

gnomento Germaion erant. Hic ob falvationemani-

mae fus omnes redhibitiones prœdids vills , déci

mas', fepulturam, oblationes , monachis condona-

vit, & de habere eorum lx. folidos accepit , &Pref-

bytero Ecclefis de Carfenton concàmbium fuum

reddidit de décima vills Heraldi. Ne tarnen mater

Ecclefia omnino jus fuum amitteret , fuit conventio

ut monachi annis fingulis in Affumptione Beats Ma

ris XV 1 1 1 . den. pro recognitione Ecclefis de Car

fenton redderent. Adum hoc coram Archiepifcopo

Eventio qui ut ita fieret concordavit , & Comité

Goffredo qui hujus conventionis fidejuflor eft, an

nuente fupradida Gofcelini uXore Adila, & omni

bus ejus filiis Herveo. Rivallo. Anfigifo. Putrello.

Teftibus his Eudone filio Goffredi. Mainfinito Si-

nifcallo. Tefcelino. Normanno. Cartul. Abb. S. Fier.

Donation faite л Redon far fjudtcael Seigneur

de LoheaCk

IN nomine Benedidi Domini , à quo ômne da- V"*

tum optimum, omne donum perfedum proce- X07°"

dit. Ego Judicaellus pro redemptione anims mes

atque, uxoris mes "Wafcelins , pro animabus patris

& matris mes , fed & pro cundís filiis meis do at

que concedo fando Salvatori & monachis fuis ter

ram , qus Gouent nuncupatur , cum capella qus in

illa conílitüta eft. Hsc donatio fada eft Philippo

regnum Francis obtinente ¿ annuente Raginaldo

EpiicopO , qui tune temporis Epilcopium S. Ma-

cloviiregebat.HoelloCornubis prsfidente, Gau-

frido Notho filio Alani urbem Rhedonum obti-

nente. In qua donatione facienda fuerunt plurimi

nobiles teftes , imprimis ipfe Judicaelus, qui iftud

dooum fecit , Herveus filius ejus & Guethenocus

Ее

■
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alter filius arque Gualterus , Rodaldus Baftardus ,

■Gradelonus filius Almari , Abbas Almodus qui do-

numad opus S. Sal vatoris accepit, ВШ Prior, Mor-

vannus monachus , & multi alii , quos mora eft in

ifta fcedula enumerare. Cartul. Roton.

Fondation du Prieuré de Dönges par Friold V<-

comte de Dönges.

NOtum fit fratribus noftris Majorisfcilicetmo-

nafteriimonachis prefentibus & futuris quod

.Frioldus Vicecomes dédit , pro anima fua & patris

&matrisfuae& fratris, fanâo Martino & nobis juxta

caftellum ilium Dongium locum ad Ecclefiam fa-

ciendam , feilicet ad cellam & ad burgum facien

dum., quietum & liberum ab omnibus confuetudi-

nibus, au&orante Comité Namnet. Hoël& Drian-'

do filio Arfcudi & Arfcudo filio Ricardi , qui & de

rebus fuis quamdam terram dédit , & Rivelindo

Groflo qui etiam quamdam terram dédit. Venditio-

nes & qusECumque confuetudines exeunt de burgo

nullus habebit nifi nos. in die mercati fui quod eft

II il. Feria, habebit ipfe venditiones de extrañéis

mercatoribus ubicumque mercentur. Pro illis ta

rnen venditionibus nunquam intrabit minifterialis

fuus in burgum nofbum ; fed per Legatum fuum eas

requiret, vel quo alio modo poterit. Aliis autem

diebus non habebimus venditiones fi in terra noftra

mercantur. Noftri autem homines, ubicumque ven

dant velemant, fempernos habebimus venditiones.

Duarum feriarum , unius que pertinet ad Ecclefiam

burgi noftri & eft in Purihcatione fanäe Marie , &

alterius que pertinet ad caftellum fuum , & eft in

tranfitu ianâi Martini , communeeerunt confuetu

dines, ita ut nos habeamus dimidietatem & ipfè di-

midietatem prêter pedagia de quibus nihil habebi

mus. In burgo noftro nichil prendet homo ejus un-

quam , nifi dederit precium aut vadimonium valens.

Et eft convenientia ut de Burgenfibus ejus nullum

recipiamus ad habitandum in burgo noftro fine con-

feniu ejus пес res eorum pro tuitione, poftquam

ipfe hoc monacho interdixerit ; & ut nulla res ca-

rius vendatur in burgo noftro quam in fuo, fed ad

precium & ad menluram quibus vendentur in fuo

yendentur in noftro , nifi forte ad levius pretium.

Dédit preterea medietatem prati quod eft ante ca

ftellum fuum & aliud integrum juxta vineam fuam

& decimam ipfius vinee & aquam & molendinum ,

quod eft juxta ipfam vineam & Capellaniam de

Dongio & Monitorio. Itemque dédit & duas par

tes décime duarum medieturarum & totam deci

mam equarum fuarum , claufum quoque Ratfredi

cum omnibus confuetudinibus, prêter tertiam par

tem décime que pertinet ad Preíbyteratum. Infu-

lam quoque totamTiliniacum cum omnibus confue

tudinibus, excepto quod de terragio quinqué partes

reddentur fevatis & tertia pars décime Prelbytero.

De molendino Rainaldi qui eft in Miando decimam

de dimidietate molture & totam medietatem pif-

cium j de alio molendino qui eft in Brieno decimam

de duabus partibus molture & duas partes omnium

pifeium. De felufa ejus que eft in Ligeri dédit deci

mam & denariorum & pifeium qui funt Vicecomi-

tis , prêter feptimam partem minifterialis. Si volue-

rimus aliquid venderé in portu ejus , de noftra pro

pria mercede nichil accipiet minifterialis ejus , ne-

çue ad vadimonium , пес quolibet modo, nifi fe»

cundum voluntatemmonachi. Si autem fuerit mers

alicujus de hominibus noftris , fi dederit vadimo

nium valens , faciet ei accommodari monachus no-

fter quod petierit , ita ut infra xv. dies vadimonium

redimatur. Si aliquis fecerit clamorem de quolibet

hominum noftrorum apud Vicecomitem vel mini-

fterialem ejus , veniet minifterialis ejus vel ipfe Vi

cecomes , il tam grande fuerit forisfaérum , in bur

gum noftrum , & ante monachum noftrum caufa

dijudicabitur. Extra burgum autem noftrum non

compelletur homo nofterpro qualicumque forisfa- ■

fto iiibire judicium. Sed пес ad bannum ñeque ad

corveam ullam homines noftros ire quifquam exi-

get. Petiit fane ut fi moriatur aut in Media , * aut * ta Mie

in Andecavo, aut in Turono, пес fuerit qui eum fuo ^"j/l-^l

ipfius conductu faciat hue deferri ad fepeliendum , m entre и

mittat Domnus Abbas & eum noftro conduftu af- y°¡"inf

ferri faciat. Quod & D. Abbas Bartolomeus & fe-

niores promiièrunt. Horum omnium teftes Comes

Hoël & uxor ejus Haduifa. Excomarcus filius Ro-

daldi. Tetbaudus de Jarzi. Orricus de Caftro Cel-

fo. De Dongio Aricodius filius Soleni. Andronius

Forfadus. Moraldus. Gobinus filius Guihenoci. Iva-

nus CapelLiius Frialdi qui auétorizavit omnia.

Tainguidus filius Arfcodii. Morinus filius Aiflonis.

Obtinuit etiam ipfe Frioldus Vicecomes ab Epifco-

po Namnet. nomine Quiríaco , ut ipfe hanc dona-

tionem concederet ; ita ut neque ipfe , neque fuc-

ceííbresejus, ullam exaftionem vel confuetudinem

vel fubjeftionem de loco illo vel habitantibus in eo

exigèrent , prêter paternam obedientiam qua uni-

verfi monacni Epifcopo fuo obnoxii funt. Et hujus

rei teftes qui fupra. Poftea cumtranfiret idem Friol

dus per Turonum rediens Roma venit in Capitu-

lum noftrum & receptus in benefactum hujus loci

tonfirmavit, &c. Deinde addidit infuper decimam

de tertia parte pifeium ftagni quod dicitur Bello-

nium. Illos autem in. folidos quos folebat acci-

pere de navibus noftris dedit nobis hoc modo , ut

monacho noftro illius obedientiae reddantur, &

hoc tandiu dum ipfa obedientia ita pauper erit ut

inde monachus vivere non poífit. His peraftis po-

fuit donum de omnibus hiis fuper altare noftri ora-

torii. Huic confirmation! affuerunt de hominibus

ejus Juhalis de Rupe. Borricus. Barbotinus filius

Bernerii Namnet. Grafionius de Guarranda. Nor-

mannus Guafnachia de Rupe. Rivallonus Andeca-

venfis , &c. Titre de Marmoutiers.

Donations confirmees far Friould Vicomte de

Dönges & Arfcot de Rais.

TEmpore Frioldi Vicecomitis Dongiae , qui de

dit nobis infulam Tyrinniacum , & nos earn diu

in pace tenuimus , exceptis terragii quinqué parti

bus , & vita ipfius Frioldi & rogatu ipfius , GaufFri-

dus Guerrandiae Vicarius fextam quam reclamabat

conceffit , retento fua: partis terragio ; quam elee-

mofynam conceffit Judicaël de Peregrino de quo

ille luam fextam in terra Dongia: tenebat. Teftes

Derianus. Conftantius. Evanus Presb. & Judicaül

ejufdem filius. Poftea Grohel filius AufFredi de Sco-

blaco eamdem fextam calumniatus eft. Item Jarne-

hen filius Trelohen , frater ejus Omnefius, & ioror

ejus Adeles fextam concefferunt Priori. Dominus